Gmail Município de Caucaia Ceara <pregoescaucaia.ce@gmail.com>

ENCAMINHA OFÍCIOS 280/2021, 281/2021 E 282/2021 - RESPOSTA AO PEDIDO DE
ESCLARECIMENTOS j

Jurídico Seinfra <juridico@seinfra.caucaia.ce.gov.br> 26 de março de 2021 11:19
Para: pregoescaucaia.ce@gmail.com

Bom dia,
Seguem, anexos , ofícios 280/2021, 281/2021 e 282/2021 que tratam de respostas aos pedidos de esclarecimentos,
para as devidas providências.
Att,

Enaile Sousa
ASSESSORIA JURÍDICA - SEINFRA '  Fto

3 anexos %»,

OFICIO 280.2021 - SEINFRA - RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS REFERENTE A w T
CONCORRÊNCIA N° 2021.02.19.01 ■ SEINFRA.PDF !
1075K 1

OFÍCIO 282.2021 - SEINFRA - RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS REFERENTE AO PP N°
2021.03.10.02 - SEINFRA.PDF
1045K

OFÍCIO 281.2021 - SEINFRA - RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS REFERENTE AO PP N°
fd  2021.03.10.02 - SEINFRA.PDF

1780K !

P - R E F E I T U R A  B E

ÂlfCÂIiJir“m  ̂ WF w I n I S I

Secretaria Municipal
de Infraestrutura

o
Ofício ;v5 íL ~ /S.EINFRA

Caucaia, 24 de março de 2021,

Ao Ilm.0. Sr.
EDMILSON MOTA NETO
Coordenador do Departamento de Gesíão de Licitações
Endereço: Rua Coronel Corrêa, n° 1073, Parque Soledade -  CEP 61.600-000

Assunto: Resposta ao Pedido de Esclarecimentos referente ao Pregão Presencial N°
2021.03.10.02 - SEINFRA,

Prezado Coordenador,

Cumprimentando-a cordialmente, vimos, por meio deste, encaminhar pajra conhecimento e
devidas providências, a Resposta ao Pedido de Esclarecimento solicitado pela émpresa BRASIL
TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA., referente ao Pregão Presencial N°
2021.03.10.02 - SEINFRA, cujo objeto é o Contratação de empresa especializada em locação de
máquinas e equipamentos, para futuros e eventuais serviços de locação de máquinas pesadas,
caminhões e equipamentos, para execução e manutenção em atendimento à demanda da Secretaria
Municipal de Infraestrutura do Município de Caucaia-CE, com fornecimento de mão-de-obra e
combustível, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referencia do Edital.

Contamos com o apoio desta Coordenadoria para que torne pul 1 20 à
licitantes e demais interessados.

conhecimento dos

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

a n d : H i d  DÀtíER VASCONCELOS
Secretário |la  SEINFRA

P R E F E I T U R A  DE* .  SecretariaMunicipal
iA U C A jA  I de Infraestrutura

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Z j& r
V

y*.
%

f&Mca

TJ
■ I

REQUERENTE/INTERESSADO; BRASEL TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o rf 15.410.425/0001-46.
ASSUNTO: Resposta ao Pedido de Esclarecimentos. i

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.10.02.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de máquinas e equipamentos, para
futuros e eventuais serviços de locação de máquinas pesadas, caminhões e equipamentos, para
execução e manutenção em atendimento à demanda da Secretaria Municipal dé Infraestrutura do
Município de Caucaia-CE, com fornecimento de mão-de-obra e combustível, de acordo com as
especificações constantes no Termo de Referência do Edital j

I
O LICITANTE QUESTIONA:
O Conselho de classe competente a ser considerado, para fins de comprovação da qualificação
técnica das participantes no presente certame, será somente o Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia -  CREA, conforme o item 7.1 do Termo de Referência? ::

Resposta: SIM. as pretensas licitantes para fms de comprovação da Qualificação Técnica deverão
apresentar Prova de Inscrição ou Registro junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia -
CREA, da localidade da sede da mesma, no qual conste o(s) nome (s) de seu(s) responsável (eis)
técnieo(s), referente ao subitem 6.5.1, juntamente com os demais documentos de habilitação,
inclusive o constantes da qualificação técnica exigidos no subitem 6.5 do Edital de Pregão
Eletrônico n° 2021.03.10.02.

Fortáieza, 24 de março de 2021,

Emanuela <jlos Santos Lima
Especialista em Gestão Pública

m a-
.... -Angelica dos Santos Mendonça

Apoio a Licitação

£ v « W ® i l  Bernardo
CoortifenlUGp.Sanfra

í  . Grnai Município de Caucaia Ceara <pregoeiscaucaia.ce@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS - PE N° 2021.03.10.02-SEINFRA
Município de Caucaia Ceara <pregoescaucaia.ce@gmai!.com>
Para: juridico@brasel.com.br

Senhor Licitante,

26 de março de 2021 13:48

Conforme encaminhamento da Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE, segue erri anexo Resposta ao seu
Pedido de Esclarecimentos ao Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2021.03.10.02-SEINFRA.

Informamos ainda, que o pedido interposto e a respectiva resposta encontram-se anexadas do Portal de Licitações dos
Municípios do TCE/CE.

'  (- J  ii i i ■ -

Favor acusar recebimento

Atenciosamente,

Comissão de Pregões
Município de Caucaia/CE

Em seg., 22 de mar. de 2021 às 15:53, <juridico@brasel.com.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores õculto]

OFÍCIO 282.2021 - SEINFRA - RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS REFERENTE AO PP N°
2021.03.10.02 - SEINFRA.PDF
1045K